
1 

 

2020 年 4 月 5 日 

会 員 各 位 

新型コロナウイルス感染拡大予防について 

一般社団法人相模カンツリー倶楽部 

理事長 岡本 二郎 

ウイルス危機対策委員会 

平素より倶楽部運営にご協力賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

首題の件、当倶楽部では新型コロナウイルスの感染予防および拡散防止の為、下記の

対策を講じております。当面の間、下記の通り対応いたす所存ですので、皆様をはじめ 

ご来場いただく全ての方々には今般の事情ご賢察の上、ご理解ご協力の程、お願い申し

上げます。 

記 

【入場制限】 

➢ 会員及びそのご家族に限らせていただきます。 

➢ 熱がある方は、ご来場をお控え下さい。 

➢ ご自身、同居されているご家族の方などが海外から帰国された場合は、他の来場者  

の方に配慮し、最低 2 週間(14 日間)はご来場をお控え下さい。 

【入場時】 

➢ フロントにて必ず体温計測を実施いたします。(非接触型体温計による) 

なお、37 度以上の方はご入場をお断りさせていただきます。 

【館内において】 

➢ 長時間の「密閉」「密集」「密接」は控えましょう。 

➢ 室内の換気を徹底いたしますので、窓の開閉にご協力お願いします。 

➢ 通常清掃に加え、ドアノブやコース内売店、トイレ等の消毒を徹底しております。 

➢ 従業員へマスク着用を励行しております。 

 



2 

 

【浴室・脱衣所について】 

➢ 浴室・脱衣所の使用を禁止しております。(洗面所は使用可) 

➢ 浴室閉鎖に伴い、更衣室入口にタオルをご用意しておりますので、ご利用下さい。 

【食堂について】 

➢ ランチ(限定メニュー)のみの提供とし、その後の食堂はクローズいたします。 

➢ コンペのパーティ開催を禁止しております。 

➢ 食堂では｢密｣を避ける為、テーブルの間隔は社会的距離を保つようにしております。 

➢ 食堂の従業員にはビニール製手袋を着用させております。 

【コース内について】 

➢ コース内売店はクローズいたします。なお、ペットボトル(水・お茶)をフロントにて

無料配布いたします。 

➢ できるかぎりキャディーとの社会的距離を保っていただき、クラブの受け渡しなど

ご協力お願いします。 

【従業員について】 

従業員に対しては、通勤、通学･通園の送迎、食料品･医薬品の購入目的以外の外出をで

きるかぎり控え、出勤時に体温を計測し、所定の管理シートに記入させております。 

万が一、コロナウイルス感染の懸念がある場合には自宅待機を求め、感染が確認された

時点で出勤停止の措置を取ります。なお、自宅待機の期間中も休みやすい職場環境に留意

しております。 

 

先般、全理事のご承認を賜わり常任理事にてウイルス危機対策委員会を設置し、医学界・

法曹界の先生方のご指導ご意見を頂戴し、会員の皆様、お客様の安全を第一に考えた運用

を行なってまいります。 

また、今後も上記のような対策を適宜適切に実行しながら営業してまいりますが、「緊急

事態宣言」等状況が急変した場合は、即時ご連絡申し上げますので、宜しくご理解の程  

重ねてお願い申し上げます。 

以 上 


